CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO  b62/2019

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal, Evandro
Lott Moreira, o vereador que a este subscreve nos termos
regimentais vigentes, apresenta, dispensada as demais formalidades
regimentais o que se segue:

Que seja requerido da senhora prefeita, que seja informado a esta
Casa Legislativa a motivação para cobrança de taxa dos times
inscritos no campeonato de futebol da 2a divisão bem como seja
requerida a suspensão de tal cobrança.

Guanhães, aos 02 de setembro de 2019.

Dan1I Barroso
Vereador

Rua Doutor Odilon Behrens, n° 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

PREFEITURA MUNICIPAL eli#

ANHAES
A FORÇA DO TRABALHO

Oficio n°. 294/2019
Assunto: Informação (FAZ)
Referência: Ofício n°. 146/2019/C.M.G, Req. 85/2019

Guanhães/MG, 18 de setembro de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Atendendo ao oficio:

• N°.146/2019/C.M.G, Requerimento N°.85/2019 de autoria do nobre
vereador Daniel Barroso, que requer que seja informado à Casa
Legislativa a motivação para cobrança de taxa dos times inscritos no
campeonato de futebol da 2' divisão bem como seja suspensa tal
cobrança.

Temos a informar o seguinte:

• O ofício foi encaminhado ao Dr. Edésio Duarte Quintão Júnior,
responsável pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, que informou:

"Em resposta ao oficio n°. 146/2019, Requerimento n°. 85/2019 esclareço
que a informação sobre eventual cobrança de taxa de inscrição das
equipes que disputarão o campeonato da 2 divisão de futebol não
procede. Assim como os outros campeonatos já realizados, a inscrição é
gratuita. A gestão tem mantido um diálogo constante com os
representantes das equipes participantes buscando realizar os
campeonatos da melhor forma possível".

Sendo só para o momento envio cordiais saudações.

Atenciosamente,

cu,um)
Dóris Campos Coelho

Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor
Evandro Lott Moreira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Nesta

,9\

Pça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães-MG — CEP 39740-000 Fone: (33) 3421 1501
Fax: (33) 3421-1515 — E-mail: governo(Meuanhaes.m2.eov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27